РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЁРЫК

26 октября 2020 года п.г.т. Уруссу №231

О проведении пробного основного государственного
экзамена и единого государственного экзамена
по русскому язьпсу, математике, а также проведение
итогового сочинения для выпускников 11-ьгх классов

С целью подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в форме основного государственного

экзамена (далее - ОГЭ) и к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в форме единого государственного

экзамена (далее - ЕГЭ) в 2020 -  2021 учебном году, приказываю:
1. Оргашзовать на базе общеобразовательных учреждений проведение пробных

ОГЭ и ЕГЭ по русскому языку (02.11.2020 года), математике (03.11.2020 года)
и итогового сочинения выпускников 11-ых классов (05.11.2020 года).

2. Направить методистов МКУ «Отдел образования», ответственных за

объективность проведения пробных ОГЭ и ЕГЭ в общеобразовательные

учреждения Ютазинского муниципального района (Приложение 1).
3. Установить, что:

3.1. Пробные ОГЭ и ЕГЭ по русскому языку, математике и итоговому сочинению
начнутся в 09.00 часов;

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- подготовить аудитории, в которых будет проводиться ОГЭ и ЕГЭ;

- установить число посадочных мест в аудиториях кратное 15;

- подготовить необходимое оборудование для распечатки материалов для

проведения пробных экзаменов. КИМы будут направлены на электронные

адреса общеобразовательных учреждений за 1 час до начала пробных;

" убрать (закрыть) стенды, плакаты и прочие материалы со справочно

познавательной информацией по соответствующим дисциплинам;

- обеспечить надежную изоляцию аудиторий, в которых будут проводиться

пробные экзамены;

- подготовить в аудитории ноутбуки и колонки для проведения ОГЭ по

русскому языку в части аудирования, а также орфографические словари;
- обеспечить 100% охват участия в пробных ОГЭ и ЕГЭ учащихся 9 и 11

классов.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

Приложение №1
к приказу МКУ «Отдел образования»
№231 от 26.10.2020 год

Распределение методистов МКУ «Отдел образования»,
ответственных за объективность проведения пробных ОГЭ и ЕГЭ

на 02.10.2020 (русский язык)

№
п/п

Ф.И.О. Должность Образовательное
учреждение

1. Шарипова Зарина
Рамильевна

Главный специалист МБОУ «Уруссинская
гимназия»

2. Бордачева
Светлана Хабирзяновна

Методист по
воспитательной работе

МБОУ «Уруссинская
СОШ№2»

3. Хабибуллина
Светлана Раисовна

Методист по
национальному
образованию

МБОУ «Уруссинская
С0Ш № 3»

4. Фаттахов Рустам
Влирович

Методист по ресурсному
обеспечению

МБОУ «Абсалямовская
ООШ»

5. Мухаметзянова
Айгуль Фаузиловна

Заместитель начальника
по воспитательной работе

МБОУ «Байрякинская
СОШ»

6. Орехова Валентина
Ивановна

Методист по
дошкольному воспитанию

МБОУ «Дым-Тамакская
ООШ»

7. Гареева
Раушания Фануровна

Методист по аттестации и
кадровой работе

МБОУ «Каразерикская
СОШ»»

8. Гареева Айгуль
Рузалиновна

Заместитель начальника
по учебной работе

МБОУ «Каракашлинская
ООШ»

9. Гилязева Гюзель
Миннияровна

Начальник МБОУ «Мало-
Уруссинская ООШ»

10. Якимова Нина
Викторовна

Методист психолог МБОУ «Старо-
Уруссинская СОШ»

11 Зиярова Алсу
Нафисовна

Методист по учебным
дисциплинам и ИКТ

МБОУ «Ютазинская
СОШ»

на 03.10.2020 (математика)

№
п/п

Ф.И.О. Должность Образовательное
учреждение

1. Мухаметзянова
Айгуль Фаузиловна

Заместитель начальника
по воспитательной работе

МБОУ «Уруссинская
гимназия»

2. Якимова Нина
Викторовна

Методист психолог МБОУ «Уруссинская
С0Ш № 2»

3. Бордачева
Светлана Хабирзяновна

Методист по
воспитательной работе

МБОУ «Уруссинская
С0Ш № 3»

4. Хабибуллина
Светлана Раисовна

Методист по
национальному
образованию

МБОУ «Абсалямовская
ООШ»

5. Шарипова Зарина
Рамильевна

Главный специалист МБОУ «Байрякинская
СОШ»

6. Орехова Валентина
Ивановна

Методист по
дошкольному воспитанию

МБОУ «Дым-Тамакская
ООШ»

7. Гареева Айгуль
Рузалиновна

Заместитель начальника
по учебной работе

МБОУ «Каразерикская
СОШ»»

8. Гареева
Раушания Фануровна

Методист по аттестации и
кадровой работе

МБОУ «Каракашлинская
ООШ»

9. Зиярова Алсу
Нафисовна

Методист по учебным
дисциплинам и ИКТ

МБОУ «Мало-
Уруссинская ООШ»

10. Фаттахов Рустам
Влирович

Методист по ресурсному
обеспечению

МБОУ «Старо-
Уруссинская СОШ»

И Гилязева Г юзель
Миннияровна

Начальник МБОУ «Ютазинская
СОШ»

(на 05.10.2020 итоговое сочинение)

№
п/п

Ф.И.О. Должность Образовательное
учреждение

1. Хабибуллина
Светлана Раисовна

Методист по
национальному
образованию

МБОУ «Уруссинская
гимназия»

2. Мухаметзянова
Айгуль Фаузиловна

Заместитель начальника
по воспитательной работе

МБОУ «Уруссинская
С0Ш №2»

3. Якимова Нина
Викторовна

Методист психолог МБОУ «Уруссинская
С0Ш № 3»

4. Зиярова Алсу
Нафисовна

Методист по учебным
дисциплинам и ИКТ

МБОУ «Байрякинская
СОШ»

5. Гареева Айгуль
Рузалиновна

Заместитель начальника
по учебной работе

МБОУ «Каразерикская
СОШ»

6. Бордачева
Светлана Хабирзяновна

Методист по
воспитательной работе

МБОУ «Старо-
Уруссинская СОШ»

7. Гареева
Раушания Фануровна

Методист по аттестации и
кадровой работе

МБОУ «Ютазинская
СОШ»